
Id: IQFUF-SFTTS-WRZNW-CBAWY-HJGJT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/212/2010
RADY GMINY WYSOKIE

z dnia 22 września 2010 r.1) 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wysokie lub 

jednostkom jej podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu lub osób do tego uprawnionych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art.59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.) Rada Gminy Wysokie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady umarzania, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wysokie lub jej jednostkom 
organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których umorzenie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty spłaty stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organ do tego uprawniony. 

§ 2. Należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym na wniosek dłużnika, uzasadniony zważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym: 

1) -mogą być umorzone w całości lub częśći, 

2) -płatności całości lub części należności może być rozłożona na raty, 

3) -terminy spłaty całości lub części należności mogą być odroczone. 

§ 3. W przypadku wystąpienia okolicznośći wymienionych w art.56 ust.1 pkt 1-4 ustawy o finansach 
publicznych oraz zaistnienia ważnego interesu publicznego, należności mogą być umorzone w całości z urzędu. 

§ 4. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, odraczanie lub rozkładanie 
na raty spłaty należności o charakterze cywilnoprawnym, stanowi pomoc de minimis - w zakresie i na zasadach 
okeślonych w bezpośrednio obowiazujących aktach prawa Wspólnot Europejskich dotyczących pomocy w ramach 
zasady de minimis. 

2. Warunki szczególne jakie musi spełnić dłużnik - przedsiębiorca ubiegający się o pomoc, o której mowa 
w ust.1 określają odrębne przepisy, a w szczególności ustawa z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007r. Nr 59, poz.404, ze zm.) 

§ 5. Do umarania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, do których stosuje się uchwałę, 
uprawniony jest Wójt Gminy Wysokie. 

§ 6. Umorzenie należności pieniężnych, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie spłaty należności na raty 
następuje na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy wierzycielem i dłużnikiem, według przepisów prawa 
cywilnego. 

§ 7. Umorzenie należności w przypadkach, o których mowa w § 4 następuje w formie jednostronnego 
oświadczenia woli. 

§ 8. Wójt Gminy Wysokie przedstawia Radzie Gminy Wysokie zbiorcze zestawienie informacji w zakresie 
umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty należności według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
budżetowego, w terminie do dnia 31 marca następnego roku. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVII/150/05 Rady Gminy Wysokie z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umorzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Wysokie z tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielanie ulg 
w spłacaniu tych należności, a także wskazanie organów do tego uprawnionych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



Id: IQFUF-SFTTS-WRZNW-CBAWY-HJGJT. Podpisany Strona 2

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaLubelskiego. Przewodniczący Rady Gminy                                                                            Augustyn 
Krasodębski 

1) Roztrzygnieciem nadzorczym z dnia 2010-10-19 NK.II.0911/298/10 w § 2 uchwały po słowie ,,lub" usunięto wyraz 
,,ważnym" 


